As partes ajustaram que o menor salário mensal a ser pago à categoria será o seguinte:

a)  Piso salarial, de 1º de janeiro a 30 de abril de 2023, será o valor de R$ 1.420,00 (hum mil,
quatrocentos de vinte reais) mensal e 1º de maio a 31 dezembro de 2023, será o valor de R$ 1.430,00
(Hum mil, quatrocentos e trinta reais) mensal.

b)  para a função de: garçom, pizzaiolo, pasteleiro, cozinheiro, maitre, governanta, churrasqueiro e
salgadeira, de 1º de janeiro a 30 de abril de 2023, será o valor de R$ 1.470,00 (hum mil, quatrocentos e
setenta reais) mensal e de 1º de maio a 31 dezembro de 2023, será o valor de R$ 1.480,00 (hum mil,
quatrocentos e oitenta reais) mensal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O salário de ingresso durante o período de 90 (noventa) dias contados da admissão,
não poderá ser inferior ao mínimo legal vigente. Findo o prazo aqui fixado, o empregado não poderá receber
salário mensal menor que o correspondente aos pisos salariais acima, de acordo com a função.